
1 
 

  

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

 

  

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

  

Αθήνα,  30/05/2023 

 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1071387 ΕΞ 

2023 

Ταχ. Δ/νση :  Λιοσίων 153-157   

 

 

Ταχ. Κώδικας : 10445 Αθήνα 

Τηλέφωνο : 2128000037/38 

E-Mail : dpdad@aade.gr 

   

   
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση επιμερισμού του ποσού ανταμοιβής της παρ. 9 του άρθρου 5 

της υπ’ αρίθμ. 4772/20.03.2023 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Σύστημα 

κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού 

Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (2132 Β’) της ΑΑΔΕ» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν.4389/2016 (ΦΕΚ Α’94) «Επείγουσες Διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει». 

2. Το Π.Δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών». 

3. Το Π.Δ 83/2019 (ΦΕΚ Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (ΦΕΚ Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων», όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

5. Την αριθμ.Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25.09.2013 (ΦΕΚ 2417 Β΄) Υπουργική Απόφαση 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει. 

6. Την υπ’ άριθμ.1 της 20-01-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή 

και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του α’ εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 

41 του Ν.4389/2016 και την αριθμ.5294 ΕΞ2020/17.01/2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.27 ) Απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων». 

ΑΔΑ: Ρ77Ψ46ΜΠ3Ζ-534



2 
 

7. την παρ. 9 του άρθρου 62 και το άρθρο 24 του ν. 4940/2022 “Σύστημα κινήτρων και 

ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0»” (Α΄ 112), 

8. την υπ’αρίθμ 4772/20.03.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύστημα κινήτρων και 

ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0»” (Β’ 2132),  

9. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

10.  την  υπ’ αρίθμ. ΔΙΠΔΑ/Φ1Ε/25/οικ.8390/12-05-2023  Απόφαση του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Υπολογισμός του τελικού ποσού ανταμοιβής και του μέγιστου αριθμού 

υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

«Ελλάδα 2.0», ανά Φορέα Ευθύνης (ΦΕ), σύμφωνα με το αρ.5, παρ.8 της ΚΥΑ 4772/2023 

«Σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (2132 Β)”, 

11. το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 

επιβάρυνση στον Κρατικό Προϋπολογισμό. 

 

Αποφασίζουμε: 

Τον επιμερισμό του ποσού ανταμοιβής της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων ως Φορέας 

Ευθύνης,  ως ακολούθως : 

 

 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(Φ.Υ.) 

 

ΠΟΣΟ ΑΝΤΑΜΟΙΒΉΣ 

(σε ευρώ) 

 

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΑΥ) 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

131.346,34 

 

105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ 

25/05/2023 

                       Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ   

                        ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: Ρ77Ψ46ΜΠ3Ζ-534


		2023-06-01T17:50:53+0300
	Athens




